

डाटा रख रखाव के नीति

1. जाति-मुक्त होने के लिए, मैंने अपना नाम, शहर का नाम, ईमेल और मोबाइल नंबर "जाति-मुक्त भारत" में अपने विवेक और स्वतंत्र विचार से पंजीकृत किया है, ताकि मुझे "जाति-मुक्त भारत" की गतिविधियों की जानकारी समय - समय पर मिलती रहें ।
2. व्यक्तिगत डेटा एक स्पष्ट और निर्दिष्ट उद्देश्य के लिए जाति मुक्त भारत के सदस्यों द्वारा रजिस्टर्ड किया गया है। इसे केवल "जाति-मुक्त भारत" की गतिविधियों की जानकारी समय - समय पर सदस्यों को सूचना पहुँचाने के लिए मात्र है, इस व्यक्तिगत डेटा को किसी अन्य को स्थानांतरण करना नहीं है, व अन्य किसी कार्य में इस्तेमाल नहीं किया जायेगा।
3. एकत्र किया गया व्यक्तिगत डेटा पर्याप्त, प्रासंगिक और अत्यधिक नहीं होगा। गैर-सरकारी संगठन और दान एक विशिष्ट उद्देश्य के लिए व्यक्तिगत डेटा एकत्र कर रहे हैं - उन्हें उस उद्देश्यों को प्राप्त करने के लिए आवश्यक न्यूनतम डेटा एकत्र करना मात्र है।
4. व्यक्तिगत डेटा पर ध्यान दिया जाना चाहिए और समय-समय पर अपडेट किया
5. व्यक्तिगत आंशिक डेटा भारत से जातिय नफरत को समाप्त करने के उद्देश्यों को पूरा करने लिहे है. इसे उद्देश्य की पूर्ति के बाद डिलीट किया जाना चाहिए।
6. व्यक्तिगत आंशिक डेटा को सुरक्षित रखा जाना चाहिए। एनजीओ और दानदाताओं को यह सुनिश्चित करना चाहिए कि उनके पास व्यक्तिगत आंशिक डेटा की सुरक्षा के लिए पूरी तरह से सुनिश्चित और तकनीकी सुरक्षा उपाय हैं।

Data handling policy

1. To be caste-free, I have registered my name, city name, email and mobile number in "caste-free India" at my own my discretion and independent thought, so that I know the activities of "caste-free India" from time to time.
2. Personal data is registered by members of caste-free India for a clear and specified purpose. It is only meant to inform the members from time to time about the activities of "caste-free India", this personal data is not to be transferred to anyone else, and will not be used in any other work.
3. Personal data collected relevant and sufficient and will not be excessive. Non-governmental organizations and charities are collecting personal data for a specific purpose - they just have to collect the minimum data needed to achieve that objective.
4. Personal data should be accurate and Should be updated from time to time.
5. Personal partial data is intended to fulfill the objectives of ending caste hatred from India. It can be deleted after serving the purpose.
6. Personal partial data must be protected. NGOs and donors must ensure that they have fully ensured and technical safeguards to protect personal partial data.